MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

                  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

 CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 143/2021, DE 12 DE MAIO DE 2021
Referente ao Edital nº 077/2021, de 29 de março de 2021

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
(IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Homologação da Confirmação de
Vagas da Segunda Chamada, do Processo Seletivo 2021 dos Cursos Superiores de
Graduação do IFFar.

1. HOMOLOGAÇÃO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA
1.1. O resultado da homologação da confirmação de vaga dos candidatos classificados
em segunda chamada dos cursos superiores de graduação, encontra-se no Anexo I
deste edital.

1.2. O candidato poderá interpor recurso com relação a homologação da confirmação
de vagas até às 20 horas do dia 12/05/2021. Para interpor recurso, o candidato deverá
preencher e encaminhar um formulário, o modelo consta no Anexo III do Edital nº
077/2021. O formulário deverá ser encaminhado para o e-mail:
proseletivo@iffarroupilha.edu.br, constando como assunto “RECURSO”.

Santa Maria/RS, 12 de maio de 2021.

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

ANEXO I
HOMOLOGAÇÃO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGAS – 2ª CHAMADA

Campus Alegrete | Ciências Biológicas

Nº Inscrição Nome  Resultado
8361 PATRICIA RUIZ DIAS BENE Deferido
8341 RAFAEL SOARES RIBEIRO Deferido
8014 RAINARA DOS SANTOS DE FREITAS Deferido

Campus Alegrete | Produção de Grãos

Nº Inscrição Nome  Resultado
10088 JUNIOR COGO BENVGNU Deferido

Campus Alegrete | Zootecnia

Nº Inscrição Nome  Resultado
8747 ADÃO VAGNER DOS SANTOS MOTA Deferido

10371 ELIZANDRA BITTENCOURT DE VARGAS Deferido
9667 JESSICA TAINICE ARTIGAS ROMEIRO Deferido
8421 KAUANE DA SILVA MARQUES Deferido
8677 TAILINE DE MOURA DOS SANTOS Deferido
8986 VANESSA DE SOUZA BENEVIDES Deferido

Campus Frederico Westphalen | Administração

Nº Inscrição Nome  Resultado
10068 CARLA ALEKSSANDRA GASPERIN ZIMMERMANN Deferido
9699 CLÉBERSON DOS SANTOS BRUM Deferido
9792 DÉBORA ARGENTA ROANI Deferido
9824 DIOVANE JOSE DOS SANTOS Deferido
8380 IZABELLY PIAIA Deferido

10709 JOANA NUNES DE SOUZA FERREIRA Indeferido
9626 PAOLA WILSEN Deferido
8657 RAYSON PEREIRA DE ALMEIDA Deferido

10528 WÉLLYTON AMARAL DA SILVA Indeferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

Campus Frederico Westphalen | Ciência da Computação

Nº Inscrição Nome  Resultado
8424 ALEXANDRE CASARIN Deferido

10590 ANTONIO MARCOS DIEDRICH Deferido
9579 GUILHERME HENRIQUE VIANNA Deferido
8931 KHAUÃ FRANCISCO ENGEL OLIVEIRA Deferido

10833 MARCELO HENRIQUE RIBEIRO Deferido
7937 RAFAEL BORELLA STRZELECKI Deferido
7980 RAUL KONRRADO MACHADO DA SILVA Deferido
9606 RICARDO FURRER Deferido

10653 RICHARD MIKE LUSCH Deferido
8631 STÉFANI RAMOS DA VEIGA Deferido
8095 WILLIAM BORTOLINI Deferido

Campus Frederico Westphalen | Medicina Veterinária

Nº Inscrição Nome  Resultado
9612 ANA CAROLINA PIOVESAN Deferido
8048 ANA PAULA CAMPAGNOLO COMASSETTO Deferido

10695 EDUARDO VINÍCIOS ZIMMERMANN VOGT Deferido
8140 FRANCO AURELIO SILVEIRA DE ARAUJO Deferido
9952 LUANA RODRIGUES SCHEUER Deferido
8117 NATÁLIA LUÍZA BEUTER BARATTO Deferido
8318 SAIMON BORSATO Deferido

10815 VINICIUS CATASBLANCAS Deferido

Campus Júlio de Castilhos | Administração

Nº Inscrição Nome  Resultado
10073 GABRIELI RUBENICH GUERREIRO Deferido
9855 HANNAH SILVEIRA DE CARVALHO Indeferido
9235 JOSIELE SOARES DE LIMA Deferido
8785 LUCIEN RAMOS SANTANA Deferido

10254 TATIANE RODRIGUES GUILJERMANO Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

Campus Júlio de Castilhos | Agronomia

Nº Inscrição Nome  Resultado
9674 ANDREI ELIAS ZANON MAZZARRO Deferido
8362 EMILY ALMEIDA DA SILVA Deferido
9020 GABRIELLE PORTELA ZANON Deferido
9313 GLAUBER MOREIRA GOULART Deferido

10144 LIZANDRA APARECIDA PADILHA VIEIRA Deferido
8519 MARIANE BERTAGNOLLI GOMES BAPTISTA Deferido
7951 VAGNER PICCIN Deferido

Campus Júlio de Castilhos | Gestão do Agronegócio

Nº Inscrição Nome  Resultado
8345 EMILSON DA SILVA PACHECO Deferido
9819 GABRIELI VIERA MOREIRA Deferido

10808 JEAN CARLOS ROSA PASQUALI Deferido
10851 LUAN VANES FRANÇA Deferido
7915 LUIZA GABRIELI DA SILVA DA SILVA Deferido
9070 PAULO ROBERTO PEREIRA PEREIRA Indeferido
9826 RAFAEL DE OLIVEIRA PEREIRA Deferido

10473 THALISSON FERREIRA PIRES Deferido
7924 UÉLITON PEREIRA Deferido

Campus Panambi | Automação Industrial

Nº Inscrição Nome  Resultado
10870 BERNARDO HERMANS ARANHA Deferido
9621 MAICON ADRIANO OLIVEIRA Deferido

10313 PAOLA MARQUES MARTINS DATSCH Deferido

Campus Panambi | Ciências Biológicas

Nº Inscrição Nome  Resultado
7820 CAMILA DE MEIRA Deferido
7858 CRISTIANO Deferido
9028 EDUARDA PAUTZ FAHL Deferido
8767 ELIZAMA QUEVEDO DA SILVA DOS SANTOS Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

5

10752 GABRIELLE MARTINS CESAR Documentação Pendente
10063 GRAZIELA DURANTE BATISTA Deferido
8984 MAICON DE OLIVEIRA SANTOS Deferido
8007 PATRÍCIA DA SILVA ROSA DO AMARAL Deferido

Campus Panambi | Produção de Grãos

Nº Inscrição Nome  Resultado
9201 ANA ELISA WINTERFELD TRAMPUSCH Deferido
7792 ANA MARIA DA SILVA MARTINS Deferido
9080 CAMILA SUZANA PADILHA PEREIRA Documentação Pendente

10322 GRACIELI DA LUZ DUPONT Deferido
8576 JACKSON RHUAN OLIVEIRA Deferido

10812 JAMILY POMINA MIRANDA Deferido
8606 LUIZ FERNANDO MORESCO Deferido
9292 NELI DE FÁTIMA DA SILVA GRAEFF Deferido
7790 THIAGO ALLEBRANDT Deferido

Campus Panambi | Sistemas para Internet

Nº Inscrição Nome  Resultado
9151 DARLEI SILVA PEREIRA Deferido
8662 EDUARDO MACHADO DE SOUZA Deferido

10303 FILIPE MARQUES DOS SANTOS Deferido
9552 GUSTAVO HENRIQUE LORENZ Deferido
9360 ÍGOR BITTENCOURT CARVALHO Deferido
9563 NATÃ BUSSLER Deferido
7793 UILIAN PUHL SOARES DA SILVA Deferido

Campus Santa Rosa | Administração

Nº Inscrição Nome  Resultado
8561 BRUNA LETÍCIA BORGMANN JUNG Deferido

10807 DIMITRIUS CATASBLANCAS Deferido
9342 DJENIFER MAPELI Deferido
9700 FERNANDA SAUER Deferido
8400 JAQUELINE LUIZA KRIEGER Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

6

8115 JULIANA IASMIN KANAREK Deferido
8114 KAILANE LIMA DA SILVA Deferido

10486 KELIN TAÍNE GERLACH Deferido
8538 LEONARDO KRAWSZUK Deferido

Campus Santa Rosa | Alimentos

Nº Inscrição Nome  Resultado
10040 DIONATTAN GARCIA CORREA Deferido
7911 GRACIELE FREITAS DA SILVA Deferido

10320 JÉSSICA TUANI CARVALHO CARDOSO Deferido
10522 KARINE TAIS NEUHAUS Deferido
10150 LILIANE FAGUNDES DA ROSA Deferido
10461 MICHELE DA SILVA DIANA Deferido
10422 NEIVA FAGUNDES Deferido

Campus Santa Rosa | Arquitetura e Urbanismo

Nº Inscrição Nome  Resultado
8951 CASSIANO LUIZ THUM Deferido

10159 GABRIEL PREISCHADT LYRA Deferido
7894 GUILHERME HEEMANN DE CARLI Deferido

10255 JANAINA DO CALMO DE VARGAS Deferido
9722 LUANA LIMA DE MOURA Deferido
8527 LUCIANO AMARAL PAVIANI Deferido
8512 NATHALLYN EDUARDA BAIERLE Deferido

Campus Santa Rosa | Matemática

Nº Inscrição Nome  Resultado
10118 JESSICA THAÍS MINOSSO DE ALMEIDA KREWER Deferido
10451 JUCERLEI CARLOS GOMES Documentação Pendente
8280 KATHRYNE RACHEL ZAGO Deferido
8455 MAURÍCIO VITKOSKI Deferido
9088 PAULO GILBERTO DINIZ SCHLUETER Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

7

Campus Santo Ângelo | Estética e Cosmética

Nº Inscrição Nome  Resultado
8363 ANA LETICIA NAST Deferido
8508 ANDERSON RAFAEL MOMBACH Deferido
8880 ANDRESSA DOS REIS Deferido
8357 EFIGÊNIA BÁRBARA SANTOS DA SILVA Deferido
8021 KAMILA DE OLIVEIRA QUARESMA Documentação Pendente
8333 LIDIANI CAETANO DA SILVA Deferido
8743 ROSANGELA JUZWIAK Deferido
9212 THAÍS DA LUZ FRIEDRICH Deferido

Campus Santo Augusto | Administração

Nº Inscrição Nome  Resultado
9243 ALICE BUENO DE SOUZA Deferido
8811 DIULY FERNANDA LEITE VIANNA Deferido
9471 VANESSA DA ROSA RIBEIRO Deferido
8719 WILLIAM LERMEN PIRES Deferido

Campus Santo Augusto | Agronomia

Nº Inscrição Nome  Resultado
10629 AMANDA LARISSA RADIN Deferido
9659 CAMILA RAQUEL WAGNER Deferido
8199 ELENICE BROETTO WEILER Deferido
9332 JOÃO VITOR SCHNEIDER Deferido

Campus São Borja | Gastronomia

Nº Inscrição Nome  Resultado
9386 ARNO HENRIQUE XAVIER RODRIGUES Deferido

10075 CARMEM TALITA BALBÉ CHAGAS Deferido
8294 DANIELLI FABIANA GUSE BORGES Deferido

10096 EDUARDA MERLJAK CORRÊA Deferido
9085 JESSICA LINO Deferido
7932 PEDRO HENRIQUE SALLA Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

8

Campus São Borja | Sistemas de Informação

Nº Inscrição Nome  Resultado
8077 ADRIANO DORNELES FIGUEIREDO Deferido
8777 ERIC VINICIUS DIAS AQUINO Deferido
9742 FABIANI KLUSENER VOLPATO Deferido
9001 MARLON SOARES DAL OSTO Deferido
8209 PEDRO LUCAS GONÇALVES DE LIMA Deferido

Campus São Vicente do Sul | Administração

Nº Inscrição Nome  Resultado
8384 BARBARA DAL CAROBO SANTI Deferido

10457 EMELY LANÇANOVA BACELAR Documentação Pendente
9402 LAISA DA SILVA WACHT Deferido

10699 PEDRO HENRIQUE ZIGIOTTO DOS SANTOS Indeferido

Campus São Vicente do Sul | Agronomia

Nº Inscrição Nome  Resultado
9871 BRUNO RAUL SCHULLER Deferido

10513 CAREN DELLAVECHIA PEDROZO Deferido
10735 EDUARDO VOGELEI GUERRA Deferido
8141 LAUREN BEATRYZ DA SILVA FALCAO Indeferido

10024 MAURÍCIO COSTA Indeferido
8497 NAFTAEL SCHIRRMANN KÖHLER Deferido

Campus São Vicente do Sul | Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Nº Inscrição Nome  Resultado
7939 ERIK DA SILVA DE ALMEIDA Deferido
9038 HEVER JHOEL SALAZAR FRAQUELLI Deferido
9538 VANDER LUIS DE VARGAS BRESSAN Indeferido

Campus São Vicente do Sul | Gestão Pública

Nº Inscrição Nome  Resultado
9393 ALEXIA KUNZLER NOROEFÉ Deferido
8570 ANA LAURA MASTELOTO CARVALHO Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

9

9100 ARIELE FURLAN LEITE PORTELLA Deferido
7819 EMANUELLY TORRES ALVES Deferido
8611 JAINE PILAR ZOCONI Deferido
9665 JORGE LUIS DE MELO MARQUES Deferido

10375 MAIKON GUIMARAES SEVERO Documentação Pendente
10876 RAIELE R DE OLIVEIRA Deferido